Firefox about:blank

ffi
E§TÁI}O DE SERGIPE

PODER EXECATIVO
clt,Â,tlEf,,Ê

Congtrulnd<r u rna ôrãvêi fristória.
§ãs FranciscÍr

p fi § r #,,rx§^ #... Mtl.N re í r á h p&, §.M-§' xa N c í s c ü

I}ECRETO NO IOI2O2T
De 25 de JA1§EIRO úe 20Zl

Áltera o ANEXA II e o ANEXO III do Decreto Municipal No

09/2021, de 25 de janeiro de 2021, que tarnou público o

Processo Seletivo Sirnplificado ifo 0A1/2021, para

contratação de pessoal, por prarc detenninado, para suprir

fiecessidade temporaria dos Programas dos Governos

Federal e Estadual e do Consellto Tutelar, vinculados à

Secretaria luÍunicipal de Assistência Social, dos Programas

dos Governos Federal e Estadual vinculados a Secretaria

Municipal de Saúde e ainda da Secretaria Municipal de

Edu,cação e dá outras providências.

ALBA DO§ §AFITO§ NASCIMf,NTO, PREFEITA DO MTINICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO, Estatlo tle §ergipe, ro uso de suas akibuições legais e de acordo com a I"ei

Orgânica do Município, tendo por parâmetro a Lei Municipal N' 395/2021, de 22 dejaneiro de

2021., e o Decreto Municipal N" 0912021, de 25 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 10 - Altera o ANEXO II e o ANEXO HI do Decreto Municipal N" 09/202L, de 25 de janeiro

de 2A21, que tonrou público a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, para

a conffatação de pessoal, por prazo determinado, para atuarem nos Progralnas dos Govenros

Federal e Estadual, vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal

de Saúde, e ainda na Secretaria Municipal ile Educação.

End.: Praça Santos SobrinÍrc - n'246 - Centrc - CEP.: 49.94§-a00 - FondFax (079) 3367-1180

C.irí.P."r..' I 3 - 1 I 8. 4 3 y0 0 0 1 -8 7 - S ão F rancls co-SE.

lof16 261011202107:20

Firefox aboutblank

ESTÂI}O DE SERGIPE
PODER EXECATIVO

CIl).Àl,EDEffi São Fralrciscrr
Crrngtrr.rlndo r.rrrrc ncrvis hlgtórla.

PR"ET§TTURA *IIINÍCTPÁL Dfr §,ãO FRANÇI§CO

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal tle §ão Francisco, Estado de Sergipe, eD 25 úe Janeiro de

2021.

,%ra,:â*-a
Preíeib Municipat

End: Praça Sanas Sobrtnho - n'246 - Cenffo - CEP: 49.94§-(N0 - Fone/Fax: (079) 3367-1180

C-N- P. J. : 1 3 -, I 8 - I 3 Y000 1 -8 7 - S ão Franctsco.SE

2of16 261011202107:20

Firefox about:blank

ESTÂDO DE SERGIPE
PODER EXECATIVO

CIÍ'Ar'EI}E

§ão Franciscrr
Congtrurlndo trrna nova higtórla.

r&EFErraR,q MUrtÍ,rÇIpAL pE S,&O FR{NCTSCO,
ífifr*

ANEXO tI
SÁUDE

Assistente Social 01 30 horas 1.650,00

o

a

Bacharelado em
Serviço Social

Registro de Classe

Auxiliar de
Enfermagem

a2 40 horas 1.100,00

I

o

Curso de Auxiliar de
Enfermagem

Registro de Classe

Auxiliar de Saúde Bucal

ESB
02 40 horas 1.100,00

a Curso Técnico em
ASB

Educador Físico -
Academia de Saúde

01 20 horas 1.500,00
a Bacharelado em

Educação Física

Enfermeiro ESF 0L 40 horas 2.900,00

a

a

Bacharelado em
Enfermagem

Registro de Classe

Farmacêutico 01 30 horas 2.500,00

a

a

Bacharelado em
Farmácia

Registro de Classe

Fisioterapeuta a2 30 horas 2.000,00

a

a

Bacharelado em
Fisioterapia
Registro de Classe

Nutricionista -
Academio de 5aúde

01 20 horas 1.500,00
o Bacharelado em

Nutrição

Odontólogo ESB a2 40 horas 3.000,00

a

a

Bacharelado em
Odontologia
Registro de Classe

Técnico em
Enfermagem

02 40 horas 1.100,00

a

a

Curso Técnico de
Enfermagem

Registro de Classe

Vigilante 01 40 horas 1.100,00
a Nível Fundamental

lncompleto

End.: Praça Saatos Sobrlnho - tt'216 - Cento - CEP.: 19.91§-üM - Fone/Fox: (079) 3367-11E0
C.N. P.I : I 3 - I I 8 -4 3 YON 1 -8 7 - I Ao F rancls co..SE.

3of16 261011202107:20

BLOCO DE ATENçÃO BÁS|CA
CO F I N AN C I AU E T'ITO i ED E RA,L.'

FUNçAO
VAGAS

tNtctAts

CARGA

HORARIA

SEMANAL

SAtÁRIO

MENSAL

' (R$) ,.

PRÉ-REqUrstTos

{eliminatóriol,,

Agente Comunitário de
Saúde - ACs

a4 40 horas 1.550,00 a Nível Médio

Agente de Combate às

Endemias
01 40 horas 1,550,00 a Nível Médio

Psicólogo 01 30 horas 1.650r00

a Bacharelado em
Psicologia

Registro de Classea

Firefox

ESTÂD'O DESERGIPE
PODER EXECUTIVO

CIflAl)EC»E

about:blank

ffi São Franciscrr
Con:Etrtri ndo urnra ncrvg hlgtórta.

p Rq r§ rr.u,;nÁ M a N r crpÁLDE grÃ o §RA{,t Ç$ Ço

ANEXO II
SÁUDE

End-: Praça Santos Sobrtnho - n'246 - Centro - CBP.: 19.94§-NN - Fone/Fox: (079) 336711E0
C.N. P. "t.' I 3. I I 8 - 4 3 y0 00 1 -8 7 - S ão F rttrc ls c o^§8.

Auxiliar de Serviços
Gerais

01 40 horas 1..100,00
a Nível Fundamental

lncompleto
Digitador 01 40 horas 1.100,00 Nível Médioa

Médico Clínico Geral-
ESF

02 40 horas 10.000,00

O

a

Bacharelado em
Medicina
Registro de Classe

Médico Ginecologista 01 08 horas 3.000,00

Bacharelado em
Medicina
Especialização em
Ginecologia
Registro de Classe

a

a

a

Médico Pediatra 01 08 horas 3.000,00

Bacharelado em
Medicina
Especialização em
Pediatria

Registro de Classe

a

a

I

Médico Psiquiatra 01 16 horas 2.200,00

Bacharelado em
Medicina
Especialização em
Psiquiatria

Registro de Classe

a

a

a

Médico
Ultrasonografista

01
40 exames

por mês
2.000,00

Bacharelado em
Medicina
Especialização em
Ultrasonografia
Registro de Classe

a

a

a

Médico Veterinário 01 20 horas L.800,00
Bacharelado em
Medicina Veterinária
Registro de Classe

a

a

Motorista "8" a2 40 horas 1.100,00

a

a

Nível Fundamental

Completo
CNH categoria "8"

Motorista "D" a2 40 horas 1.100,00

a

a

Nível Fundamental

Completo
CNH categoria "D"

4of16 2610112021 07:20

BLOCCI DE BASICA
CO F I N AN CI AM E NTCI F ED ERAL

FUNçÃO
VAGAS

lNtctAts

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

snúnro
MENSAL

PRÉ-REqU]SITOS

{eliminàtório}

Recepcionista 01 40 horas 1.100,00 o Nível Médio

Firefox about:blank

ffi
ESTÂI}O DE SERGIPE

PODER EXECATTVO
CII}Ar,EI}E

Crarretrr.rando urrra rrcrv€r higtórla.
São Fratrcisco

r §t # § §,{ r,$,R "4 M A 4{! C r 44L, D § #é,O §,8.á N Ç r § C O

ANEXO ilI
EDACÁÇ,4O

End.: Praça San161t Sobintw - n'246 - Cenffo - CEP.: 49.94§'tN0 - FondFox: (079) 3367'118CI

C. N ̂P- L : I 3 - I Í 8 - 4 3 y000 1 -8 7 - S ãto F ratx ls co-SE-

1.100,00
a Nível Médio -

Pedagógico
01

160 horas
por mês

Assistente de Professor

a Nível Fundamental

lncompleto
01

40 horas
por semana

1.100,00
Auxiliar de Serviços
Gerais

1.500,00
e Bacharelado em

Nutrição
01

30 horas
Por semana

Nutricionista

a Licenciatura em
Educação Física

160 horas
por mês

1.936,20Professor Substituto -
Educação Física

01

1.936,20
a Licenciatura em

Geografia
01

1,60 horas
por mês

Professor Substituto -
Geografia

1.936,20
a Licenciatura em

História
01

160 horas
por mês

Professor Substituto -
História

o Licenciatura em
Matemática

160 horas
por mês

1.936,20
Professor Substituto -
Matemático

01

a Licenciatura em

Pedagogia
160 horas
por mês

1.936,2001
Professor Substituto -
Pedagogo

a Licenciatura ern

Português/lnglês
160 horas
por mês

1.936,2001
Professor Substituto -
Portuguêsfinglês

a Bacharelado em
Psicopedagogia

!.936,2001
160 horas
por mês

Psicopedagogo

a Nível Fundamental

lncompleto
40 horas

por semana
1.100,0001Vigilante

5of16 261011202107:20

FUNçAO
VAGAS

tNtctAlS
CARGA

HORÁRIA

snúnro
MENSAL .

{Rs)

PRÉ.REQÚI§rÔs

',,,',' ( e.| I i m i n a t ó ri,g ) -'

Motorista "D" 40 horas 1.100100

Nível Fundamental
Completo
CNH categoria "D"